
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЕ 
БЕРОМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

г.Лениногорск

Об утверждении нормативов
состава сточных вод в 
муниципальном образовании
«Лениногорский муниципальный 
район»

В соответствии с Федеральным законом от 29.07.2017 № 225 «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О водоснабжении и 
водоотведении» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 №644 «Об 
утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2020 г. №728 
«Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных 
вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», в целях стимулирования уменьшение 
загрязнения окружающей среды в муниципальном обра 
«Лениногорский муниципальный район», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», 
Исполнительный комитет муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2020 года: 
нормативы состава сточных вод, поступающих от предприятий и 

организаций в систему канализации ООО «Водоканал».
2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
19.03.2019 №328 «Об утверждении нормативов платы за сброс загрязня; 
веществ в пределах допустимых концентраций в муниципальном образован. . 
«Лениногорский муниципальный район».



3. Разместить настоящее постановление в средствах массовой 
информации и на сайте Лениногорского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» по экономике.

Руководитель 3. Г. Михайлова

И.Р. Хайбрахманов 
5-44-72


